



2023-01-11

Folkhälsoenheten
Anna Kråik Åström
Tfn: 063-147622
E-post: anna.astrom@regionjh.se

RS/216/2019

Finansiering av Kunskapsnätverket för samisk hälsa

Ärendebeskrivning

Sedan 2017 ingår Region Jämtland Härjedalen i Kunskapsnätverket för samisk hälsa tillsammans med Regionerna Dalarna, Västerbotten och Norrbotten. Under 2017-19 drevs samarbetet som ett projekt finansierat av Socialdepartementet. I januari 2020 övergick arbetet till ordinarie verksamhet. Detta innebär att kostnaderna för styrgrupp, politisk referensgrupp och en samordnande huvudkoordinator finansieras gemensamt av regionerna. Kunskapsnätverket för samisk hälsa har sin organisatoriska hemvist hos Glesbygdsmedicinskt centrum (GMC) i Region Västerbotten. Det innebär att huvudkoordinatören har sin anställning på GMC och att GMC ansvarar för Kunskapsnätverkets ekonomi.

Regionfullmäktige beslutade 2019-11-26 att anta *Strategi för samisk hälsa - en hälso- och sjukvård som bidrar till en god och jämlik hälsa för samer 2020-30* (RS/703:2/2019). Kunskapsnätverket för samisk hälsa utgår i sitt arbete från de mål, delmål och aktiviteter som framgår i *Strategi för samisk hälsa* och har därmed som sitt huvudsakliga uppdrag att stödja regionerna i implementeringen av den antagna strategin.

Enligt regiondirektörens instruktion har direktören det övergripande ansvaret för att Region Jämtland Härjedalen upprättar mål och riktlinjer för sitt minoritetspolitiska arbete i enlighet med Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Vidare är regionen skyldiga att ge samer möjlighet till inflytande i frågor som berör dem. Arbetet inom Kunskapsnätverket för samisk hälsa är en del i det uppdraget. Till Kunskapsnätverket är en styrgrupp kopplad och där Sametinget ingår tillsammans med samtliga nationella samiska organisationer i Sverige. Sametingets representant är styrgruppens ordförande. Sametinget ingår också i den politiska referensgruppen tillsammans med politiska företrädare från regionerna.

Nedan följer några aktiviteter som Kunskapsnätverket har genomfört under det senaste året.

- Förhandlat fram gemensamma avtal mellan respektive region och Sanks angående vård och behandling av samiska patienter med psykisk ohälsa. Avtalet inkluderar kompetensutveckling.
- Fortsatt utveckling av tjänsten hälsovägledare i Region Norrbotten.

- Inledd utveckling av tjänsten hälsodigitalen för samer i Region Västerbotten
- Fortsatt utveckling av konceptet Vätnoe för psykisk hälsa i Region Jämtland Härjedalen
- Utvecklat samarbete med Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK), vilket resulterat i att NCK:s material idag finns på samiska. Kvinnofridslinjens personal genomgår e-utbildning i samisk kulturförståelse för vårdpersonal
- Revidering av e-utbildning i samisk kulturförståelse för vårdpersonal. Gäller avsnitt inklusive filmmaterial om våld i nära relation.

Kunskapsnätverket för samisk hälsa beviljades år 2021 ett treårigt utvecklingsstöd från Socialdepartementet. Ansökan omfattar sammanlagt 5,9 miljoner kr, varav 2,2 miljoner är budgeterade för år 2023.

För att kunna upprätthålla organisation och samarbete inom Kunskapsnätverket för samisk hälsa föreslås fortsatt gemensam grundfinansiering av regionerna.

Grundfinansieringen omfattar:

Budgetpost	Belopp, tkr
Lön, inkl. overhead-kostnader, för huvudkoordinator	872
Styrgrupp och politisk referensgrupp	56
Resor, arbetsmöten för koordinatörer	102
Summa	1030

Med den procentuella fördelning som den politiska referensgruppen kommit överens om innebär det följande:

Region	Belopp, tkr
Region Norrbotten	319
Region Västerbotten	287
Region Jämtland Härjedalen	257
Region Dalarna	167
Summa	1030

Regiondirektörens förslag

1. Region Jämtland Härjedalen deltar i den gemensamma finansieringen av Kunskapsnätverket för samisk hälsa med 257 000 kr för 2023 och framåt inklusive uppräknings enligt LPIK.
2. Finansieringen belastar 2023 Regiondirektörens kostnadsställe.
3. Regiondirektören får i uppdrag att ta med sig frågan om att flytta budgeten från Regiondirektörens kostnadsställe till Folkhälsoenheten där verksamheten är förlagd från och med 2024.

I tjänsten
Anders Byström
Tf. Regiondirektör

Johan Palm
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen

Utdrag till

Sofia Kling, Huvudkoordinator Kunskapsnätverket för samisk hälsa,
sofia.kling@regionvasterbotten.se
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Chef Folkhälsoenheten
Utvecklingsstrateg